
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000128

128

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA RP Nº 14/2020

Objeto: Aquisição de Materiais e Instrumentais Médico Hospitalares Novos,
para atender as necessidades da Unidade SESI de Segurança e Saúde no Trabalho - SESI
Clínica, localizada à Av. Guaxenduba, s/nº - Coréia de Baixo - São Luís/MA, conforme Edital
e seus anexos. Modalidade/Tipo de Licitação: CONCORRÊNCIA RP, do tipo Menor Preço Por
Item. Período de Retirada do Edital: De 20.07.2020 a 05.08.2020, no horário de 12h30 às
17h30min. Local, Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão,
no dia 06 de agosto de 2020, às 14h00min. Observações: O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/sesi. Contato através do
e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 20 de julho de 2020.
FERNANDA M. BERTRAND DE CARVALHO

Presidente - CILIC

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AV I S O

COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO REFERENTE À
CONCORRÊNCIA Nº 17/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que as
empresas: F V DOS SANTOS EIRELI CNPJ: 33.665.164/0001-97, ATHOS CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO EIRELI CNPJ: 19.7756.356/0001-25 e IGOR SANTANA LUCENA ENGENHARIA
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 15.776.046/0001-74 interpuseram recurso contra o resultado do
julgamento dos Documentos de Habilitação, referente ao Edital de Concorrência nº
017/2020, cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada para execução de
serviços de manutenção predial para realizar a remoção e substituição de material
existente na calçada, espaço de passeio e praça da Unidade B55 do SEST e SENAT,
localizada na Avenida Francisco Lopes de Almeida, 2000, Serrotão - Campina Grande/PB.
Assim, ao tempo em que informamos que os autos do processo se encontram à disposição
dos interessados pelo prazo necessário à interposição de recursos, conforme subitem 11 do
Edital, comunicamos o fato às demais licitantes, para, querendo apresentar contrarrazões
no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Campina Grande/PB, 15 de julho de 2020.
WANDERLAN WALDEZ DE SOUSA FIGUEREDO

Presidente da Comissão de Licitação
SINDICATO DE CONFERENTES DE CARGA, DESCARGA E CAPATAZIA
DO PORTO DE SANTOS, SÃO VICENTE, GUARUJÁ, CUBATÃO E SÃO

S E BA S T I ÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital ficam convocados os trabalhadores representados por este
Sindicato, avulsos e vinculados, em pleno uso e gozo de seus direitos estatutários e
interessados, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que será instalada no
dia 23/07/2020 (quinta-feira), às 08h00, em 1ª convocação, presentes a maioria dos
associados, ou em 2ª convocação, às 09h00, com qualquer número de presentes, na sede
social, situada na Rua João Pessoa, nº 296, Centro, Santos, SP, para discutir e deliberar
sobre a seguinte ORDEM DO DIA: A) Tomar conhecimento da proposta enviada pela
Empresa BTP - Brasil Terminal Portuário, para o índice de reajuste da Data-base em 1º de
junho, para discutir e deliberar sobre a mesma, autorizando a diretoria a firmá-la ou não;
B) Leitura, discussão a aprovação das Atas de Assembleias anteriores, realizadas em
21/11/2019, 29/11/2019, 27/12/2019 e 20/01/2020; C) Tomar conhecimento da proposta
enviada pela GB TERMINAIS BRASIL LTDA, para o índice de reajuste da Data-base em 1º de
março, para discutir e deliberar sobre a mesma, autorizando a diretoria a firmá-la ou
não.

Santos-SP, 17 de julho de 2020.
WILK APARECIDO DE SANTA CRUZ

Presidente
SINDICATO NACIONAL DOS AUDITORES FISCAIS FEDERAIS

AG R O P EC U Á R I O S
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA-GERAL NACIONAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais
Agropecuários, no uso de suas atribuições estatutárias, observando o disposto no Título III,
Capítulo II, Seção, I, art.20, Parágrafo 1º, art. 21, Parágrafo 1º, Inciso XIII; Capitulo V, Seção
I art. 45, Inciso VI; art. 50, inciso VI e art. 87, convoca os Auditores Fiscais Federais
Agropecuários, para participarem da Assembleia-Geral Nacional Extraordinária, no dia 07
de agosto de 2020, na modalidade de voto eletrônico que ficará aberto para recepção dos
votos de 11h00 de 07 de agosto de 2020 até 17h00 de 10 de agosto de 2020 (horário de
Brasília) para deliberar sobre o seguinte assunto: I- Deliberar sobre alteração do
Regulamento Eleitoral e prorrogação dos mandatos da Diretoria Executiva Nacional, da
Diretoria das Delegacias Sindicais, da Diretoria das Seções Sindicais e do Conselho Fiscal
pelo prazo de 90 dias. A partir das 09h00 do dia 07 de agosto de 2020 a Comissão Eleitoral
fará uma apresentação para esclarecimentos.

Brasília-DF, 16 de julho de 2020.
MAURÍCIO RODRIGUES PORTO

SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOSPITAL NOSSA SENHORA
AU X I L I A D O R A

AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS ELETRÔNICA N° 5/2020

A SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOSPITAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA,
torna público a realização da Cotação Prévia de Preços nº 005/2020, do tipo menor
preço, no âmbito do Convênio nº 884047/2019 celebrado entre o Ministério da Saúde
e a referida instituição, objetivando a aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para a Maternidade.

As empresas interessadas deverão conferir o edital através da Plataforma
+Brasil - Cotação Prévia de Preços até as 17h00min do dia 10/08/2020.

Em 17 de julho de 2020.
THIAGO CARVALHO

Presidente da Comissão de Aquisição de Equipamentos
e Materiais Permanentes

NEOYAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA
CO M U N I C A D O

O conhecimento de embarque maritimo original BL HRYSE20040568, do
importador NEOYAMA INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS, CNPJ
15806916000100, foi extraviado durante o envio da origem China para o Brasil. Dessa
forma, foi registrado o BO nr 04623812020BO0061020200022084 para comunicacao dos
fatos, conforme Artigo 9 paragrafo 1 do Decreto n 19.473 de 10 de dezembro de 1930 da
RFB

Joinville-SC, 14 de julho de 2020.
RENATA RIBEIRO PONTES ROSA

Supervisora de Suprimentos

CAP HOLDING S/A
CNPJ/MG: 17.489.686/0001-29. NIRE: 3130012871-7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convidados os senhores acionistas da Cap Holding S/A para se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária, na sede social, à Avenida Padre Dehon, 260, Sala 1.002,
Bairro Centro, na cidade de Lavras/MG, Cep. 37.200-146 às 10:00 horas do dia 30 de julho
de 2020 a fim de tratarem da seguinte ordem do dia: I. Em AGO: 1) Prestação de contas
dos administradores, exame, discussão e votação das demonstrações financeiras relativas
ao exercício social encerrado em 31.12.2019; 2) Deliberação sobre a distribuição do
resultado líquido do exercício findo em 31.12.2019 e distribuição de dividendos.

Os documentos e informações relativos as matérias a serem deliberadas na
Assembleia encontram-se a disposição dos acionistas na sede social da Companhia.

Lavras-MG, 16 de julho de 2020
DÂMINA DE CARVALHO PEREIRA

Diretora Presidente

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2020

EXECUÇÃO DE OBRAS
PROCESSO Nº SEI-00053-00101297/2019-87. Partes: CBMDF X CONSTRUTORA URBRASÍLIA
EIRELI ME. Objeto: fornecimento, instalação e manutenção de cercamentos. UO: 73901. PT:
28845090300NR0053. ND: 449051. FR: 100. Valor: R$ 438.499,50. Vigência: 15 meses.
Assinatura: 03/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROCESSO Nº SEI-00053-00008828/2020-05. Partes: CBMDF X PROGRAMA NACIONAL DE
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA. Objeto: serviço de controle de qualidade externo em
análises clínicas. UO: 73901. PT: 28845090300FM0053. ND: 339039. FR: 151. Valor: R$
6.927,84. Vigência: 12 meses. Assinatura: 13/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2020

AQUISIÇÃO DE BENS
PROCESSO Nº SEI-00053-00039986/2020-07. Partes: CBMDF X META SINALIZAÇÃO VISUAL
LTDA. Objeto: aquisição de placas de sinalização e totens internos. UO: 73901. PT:
28845090300FM0053. ND: 339030 e 449052. FR: 0151. Valor: R$ 25.468,27. Vigência: 12
meses. Assinatura: 03/07/2020

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

PROCESSO Nº. 00052-00003128/2020-44
OBJETO: Aquisição de óleos lubrificantes multiviscosos sintéticos para motores

flex e à gasolina; óleo lubrificante multiviscoso 100% sintético para motores à diesel e óleo
lubrificante para sistemas hidráulicos industriais e automotivos, conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante dos Anexos deste Edital, que a
ele integram-se. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 176.097,00 (cento e
setenta e seis mil e noventa e sete reais). Natureza de Despesa: 33.90.30. Fonte 100
(FCDF). Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do
Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de entrega: 30 dias
úteis. Data limite do recebimento das propostas: 31 de julho de 2020, às 14:00h. O Edital,
com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br ou
www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO,
Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Br a s í l i a - D F,
nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de mídia, o qual deverá ser
fornecido pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília, 17 de julho de 2020.
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira
POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Processo SEI-GDF nº 00054-00007433/2019-15. O Departamento de Logística e
Finanças da Polícia Militar do Distrito Federal torna público aos interessados abertura do
certame em epígrafe, cujo objeto é o Registro de preço para futura aquisição de coletes
balísticos, sendo: 842 coletes nível III-A com proteção balística e contra perfuro cortantes,
2.057 coletes nível III-A, com painéis balísticos, com capa externa conforme Manual de
Identificação da PMDF, 539 coletes de proteção balística dissimulados nível II-A e 110
coletes de proteção balística nível III, em conformidade com as especificações e condições
constantes do Termo de Referência de que trata o Anexo I do Edital, na condição de Órgão
Gerenciador; e o MMA/IBAMA-DEFIN/DF, UASG: 193099, na condição de Órgão
Participante. Valor estimado R$ 9.730.518,33 (nove milhões, setecentos e trinta mil
quinhentos e dezoito reais e trinta e três centavos). Tipo: Menor Preço. Data limite para
recebimento das propostas: Dia 06/08/2020 às 14h (horário de Brasília/DF). Elemento de
Despesa: 4.4.90-52. Cópia do Edital se encontra no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br e em www.pm.df.gov.br. UASG: 926016. Informações:
3190-5557.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Reunião
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




